
Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 88 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 1 marzo 2019 - n. 2698
L.r. 18/2015 - D.g.r. XI/778 DEL 12 novembre 2018 «Approvazione 
della graduatoria per la realizzazione degli «Orti di Lombardia» 
impegni di spesa a favore di comuni, istituti scolastici ed enti 
gestori di aree protette - Ruoli: 56630 - 56631 - 56626 - 56634 
-56640 - 56648 - 56646 - 56649

LA DIRIGENTE DELLA U O   
SVILUPPO, INNOVAZIONE E PROMOZIONE  

DELLE PRODUZIONI  E DEL TERRITORIO
Vista la legge regionale 1 luglio 2015 n   18 «Gli orti di Lom-

bardia  Disposizioni in materia di orti didattici, sociali periurba-
ni, urbani e collettivi», così come vigente alla pubblicazione del 
bando, che:

•	stabilisce che la Regione promuova la realizzazione di orti 
didattici, sociali periurbani, urbani e collettivi per diffondere 
la cultura del verde e dell’agricoltura, sensibilizzare le fami-
glie e gli studenti sull’importanza di un’alimentazione sana 
ed equilibrata;

•	individua i principali criteri di assegnazione dei contributi, 
tra cui la definizione delle diverse tipologie di orto finanzia-
bili, le modalità operative di realizzazione degli stessi, i termi-
ni temporali per la presentazione delle domande e per la 
realizzazione dei progetti, il budget finanziario complessivo 
suddiviso per tipologia di spesa;

Vista la d g r  n  XI /778 del 12 novembre 2018 «Approvazione 
dei criteri per l’assegnazione a Comuni, Istituti Scolastici e Enti 
Gestori di Aree Protette di fondi per la realizzazione degli Orti di 
Lombardia» che approva le risorse destinate alla realizzazione 
degli orti, che trovano copertura finanziaria nell’esercizio 2019 
per un importo complessivo di Euro 195 000,00 di cui € 65 000,00 
per spese di progettazione, di informazione e di formazione e € 
130 000,00 per spese di realizzazione e l’acquisto di strutture e 
attrezzature e fattori di produzione, sui seguenti capitoli:

 − 16 01 104 7837 «trasferimenti ad amministrazioni locali per 
l’assistenza tecnica, la formazione professionale e per la re-
alizzazione di progetti di ricerca in materia di agricoltura» 
€ 50 000,00;

 − 16 01 203 11098 «contributi agli investimenti a favore delle 
amministrazioni locali per la realizzazione degli orti di Lom-
bardia» €100 000,00;

 − 16 01 104 11375 «trasferimenti alle istituzioni sociali private 
per la realizzazione degli orti di Lombardia» € 5 000,00;

 − 16 01 203 11376 «contributi agli investimenti a favore di isti-
tuzioni sociali private per la realizzazione degli orti di Lom-
bardia» € 10 000,00;

 − 16 01 104 11406 «trasferimenti ad amministrazioni centrali 
per la realizzazione degli orti di Lombardia» € 10 000,00;

 − 16 01 203 11407 «contributi agli investimenti a favore del-
le amministrazioni centrali per la realizzazione degli orti di 
Lombardia» € 20 000,00 

Visto il d d u o  n  16632 del 15 novembre 2018 che approva le 
modalità di presentazione delle domande per accedere ai con-
tributi, pubblicato sul BURL n 47 di lunedì 19 novembre 2018 e 
che prevede la scadenza per la presentazione delle domande 
al 30 novembre 2018;

Dato atto che sono pervenute n  111 domande di finanzia-
mento, come elencate in ordine di arrivo nell’allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, di cui n  1 pervenuta 
fuori termine e pertanto non ammessa all’istruttoria;

Visti gli esiti dell’istruttoria delle domande pervenute e ritenuto 
pertanto di approvare i seguenti allegati, parte integrante e so-
stanziale del presente atto: 

•	n  14 domande con esito negativo (allegato B);

•	n  97 domande con esito istruttorio positivo (allegato C);

•	n  92 domande ammesse e finanziabili, di cui l’ultima finan-
ziabile soltanto in parte, fino ad esaurimento dei fondi (al-
legato D); 

•	n  5 domande ammissibili e non finanziabili per esaurimen-
to dei fondi (allegato E);

Tenuto conto delle richieste di chiarimento o integrazioni in-
viate dal Responsabile del Procedimento ai soggetti le cui do-
mande sono risultate incomplete, ma integrabili e delle risposte 
ricevute, che hanno comportato l’accoglimento o meno della 
documentazione;

Considerato altresì che il Comune di Alserio ha richiesto un 
contributo pari a € 7 500,00, ma risultando ultimo in graduato-
ria (allegato D), viene finanziato per un contributo di € 3 399,00, 

pari alla disponibilità residua  La suddetta cifra potrà essere inte-
grata con successivi atti, qualora dovessero rendersi disponibili 
ulteriori fondi a seguito di rinunce, revoche o economie;

Datto atto che qualora dovessero rendersi disponibili ulterio-
ri fondi a seguito di rinunce, revoche o economie si procederà 
con lo scorrimento della graduatoria;

Dato atto altresì che la liquidazione delle somme impegnate 
è condizionata al rispetto delle procedure previste nella d g r  n  
XI/778 del 12 novembre 2018;

Visto l’allegato D «Domande ammesse a finanziamento» la 
cui richiesta di contributo complessiva supera la disponibilità fi-
nanziaria pari a € 195 000,00 e, verificata la natura giuridica dei 
soggetti richiedenti, si rende necessaria una ripartizione di tale 
entità tra i seguenti capitoli:

 − 16 01 104 7837 «trasferimenti ad amministrazioni locali per 
l’assistenza tecnica, la formazione professionale e per la re-
alizzazione di progetti di ricerca in materia di agricoltura» 
€ 48 082,00;

 − 16 01 203 11098 «contributi agli investimenti a favore delle 
amministrazioni locali per la realizzazione degli orti di Lom-
bardia» € 96 167,00;

 − 16 01 104 11375 «trasferimenti alle istituzioni sociali private 
per la realizzazione degli orti di Lombardia» € 3 500,00;

 − 16 01 203 11376 «contributi agli investimenti a favore di isti-
tuzioni sociali private per la realizzazione degli orti di Lom-
bardia» € 7 000,00;

 − 16 01 104 11406 «trasferimenti ad amministrazioni centrali 
per la realizzazione degli orti di Lombardia» € 13 416,00;

 − 16 01 203 11407 «contributi agli investimenti a favore del-
le amministrazioni centrali per la realizzazione degli orti di 
Lombardia» € 26 834,00;

Vista la l r  34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del bilancio di previsione dell’anno in corso;

Dato atto che, stante la natura giuridica dei soggetti richie-
denti, si rende necessario:

•	procedere con un primo impegno per la somma di com-
plessivi €183 454,00, a favore di beneficiari diversi indicati 
nei ruoli n  56630 - 56631 - 56626 - 56634 -56640 - 56648 - 
56646 – 56649, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, sui capitoli di seguito indicati:

 − 16 01 104 7837 «trasferimenti ad amministrazioni locali 
per l’assistenza tecnica,  la formazione professionale e 
per la realizzazione di progetti di ricerca in materia di 
agricoltura» € 48 082,00 (ruolo n  56630);

 − 16 01 203 11098 «contributi agli investimenti a favore 
delle amministrazioni locali  per la realizzazione degli or-
ti di Lombardia» € 96 167,00 (ruolo n  56631);

 − 16 01 104 11375 «trasferimenti alle istituzioni sociali 
private per la realizzazione degli orti di Lombardia» € 
3 500,00 (ruolo n  56626);

 − 16 01 203 11376 «contributi agli investimenti a favore di 
istituzioni sociali private per la realizzazione degli orti di 
Lombardia» € 7 000,00 (ruolo n  56634);

 − 16 01 104 11406 «trasferimenti ad amministrazioni 
centrali per la realizzazione degli orti di Lombardia» € 
9 568,00 (ruoli n  56640 e n  56648);

 − 16 01 203 11407 «contributi agli investimenti a favo-
re delle amministrazioni centrali per la realizzazione 
degli orti di Lombardia» € 19 137,00 (ruoli n   56646 e 
n  56649);

•	demandare a successivo provvedimento di impegno da 
adottarsi a seguito di avvenuta approvazione di variazione 
di bilancio tra i diversi capitoli di spesa, l’impegno residuale 
di € 10 250,00;

Ritenuto altresì di demandare a successivi provvedimenti gli 
atti contabili conseguenti l’adozione del presente atto, al fine 
di assicurare il rispetto dei processi contabili previsti dal decreto 
118/2011 e in particolare al fine assicurare la coerenza con il 
Piano dei Conti;

Vista la l r  7 luglio 2008 n  20 e successive modifiche ed inte-
grazioni ed in particolare l’articolo17 che individua le compe-
tenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti organizzativi della XI 
Legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze dell’Unità Organizzativa «Sviluppo, innovazione e pro-



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 89 –

mozione delle produzioni e del territorio», individuate dalla d g r  
n  294 del 28 giugno 2018;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive); 

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione; 

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza  La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile  La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento  Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito;

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2019;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art  3 della l  136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

DECRETA
1  di approvare in esito alle risultanze delle attività istruttorie, 

i seguenti allegati, parte integrante e sostanziale del presente 
decreto:

•	Allegato A «Elenco domande pervenute in ordine di arrivo»;

•	Allegato B «Elenco domande con esito negativo»;

•	Allegato C «Graduatoria delle domande con esito istruttorio 
positivo»;

•	Allegato D «Graduatoria delle domande ammesse e finan-
ziabili»;

•	Allegato E «Graduatoria delle domande ammesse e non 
finanziabili»;

2  di approvare al Comune di Alserio un contributo pari a € 
3 399,00 fino ad esaurimento dei fondi, riservandosi la facoltà di 
procedere all’assegnazione di ulteriori risorse finanziarie, qualo-
ra si verifichino eventuali rinunce, revoche o economie, fino alla 
cifra massima ammissibile richiesta, pari a € 7 500;

3  di procedere con lo scorrimento della graduatoria, qualora 
dovessero rendersi disponibili ulteriori fondi a seguito di eventua-
li rinunce, revoche o economie;

4  di impegnare la somma di complessivi Euro 183 454,00, co-
sì suddivisa tra i seguenti capitoli: 

 − 16 01 104 7837 «trasferimenti ad amministrazioni locali per 
l’assistenza tecnica, la  formazione professionale e per la 
realizzazione di progetti di ricerca in materia di  agricoltu-
ra» € 48 082,00;

 − 16 01 203 11098 «contributi agli investimenti a favore delle 
amministrazioni locali  per la realizzazione degli orti di Lom-
bardia» € 96 167,00;

 − 16 01 104 11375 «trasferimenti alle istituzioni sociali private 
per la realizzazione  degli orti di Lombardia» € 3 500,00;

 − 16 01 203 11376 «contributi agli investimenti a favore di isti-
tuzioni sociali private  per la realizzazione degli orti di Lom-
bardia» € 7 000,00;

 − 16 01 104 11406 «trasferimenti ad amministrazioni centrali 
per la realizzazione degli  orti di Lombardia» € 9 568,00;

 − 16 01 203 11407 «contributi agli investimenti a favore del-
le amministrazioni centrali  per la realizzazione degli orti di 
Lombardia» € 19 137,00;

5  di demandare l’impegno residuale di € 10 250,00 a suc-
cessivo provvedimento di impegno, da adottarsi a seguito di av-
venuta approvazione di variazione di bilancio tra i diversi capitoli 
di spesa;

6  di demandare a successivi provvedimenti gli atti contabili 
conseguenti l’adozione del presente atto, al fine di assicurare il 
rispetto dei processi contabili previsti dal decreto 118/2011 e in 
particolare al fine assicurare la coerenza con il Piano dei Conti;

7  di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella sottoriportata con imputazione ai capitoli e agli esercizi 
ivi indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione 
nei relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo
Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

BENEFICIARI "ORTI 
DI LOMBARDIA" - 

AMMINISTRAZIONI 
LOCALI-CORRENTE

56630 16 01 104 7837 48 082,00 0,00 0,00

BENEFICIARI "ORTI DI 
LOMBARDIA" - AMMI-
NISTRAZIONI LOCALI 

- CAPITALE

56631 16 01 203 11098 96 167,00 0,00 0,00

BENEFICIARI "ORTI DI 
LOMBARDIA"- ISTRU-
ZIONE SCOLASTICHE 

PUBBLICHE - COR-
RENTE

56640 16 01 104 11406 7 400,00 0,00 0,00

BENEFICIARI "ORTI DI 
LOMBARDIA"- ISTRU-
ZIONE SCOLASTICHE 
PUBBLICHE - CAPITALE

56646 16 01 203 11407 14 800,00 0,00 0,00

(2) BENEFICIARI 
"ORTI DI LOMBARDIA" 

- ISTRUZIONE SCO-
LASTICA PUBBLICA 

- CAPITALE

56649 16 01 203 11407 4 337,00 0,00 0,00

(2) BENEFICIARI 
"ORTI DI LOMBARDIA" 

- ISTRUZIONE SCO-
LASTICA PUBBLICA 

- CORRENTE

56648 16 01 104 11406 2 168,00 0,00 0,00

BENEFICIARI "ORTI DI 
LOMBARDIA" SCUOLE 
PRIVATE - CORRENTE

56626 16 01 104 11375 3 500,00 0,00 0,00

BENEFICIARI -ORTI DI 
LOMBARDIA - SCUOLE 

PRIVATE - CAPITALE
56634 16 01 203 11376 7 000,00 0,00 0,00

8  di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito istitu-
zionale di Regione Lombardia www regione lombardia it, anche 
ai fini della comunicazione ai diretti interessati degli esiti della 
procedura;

9  di dare atto che avverso il presente provvedimento è possi-
bile presentare, in alternativa:

a) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sen-
si del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 
1971, n  1199 «Semplificazione dei procedimenti in materia 
di ricorsi amministrativi»  Il ricorso deve essere presentato 
per motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse, 
nel termine di 120 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione dell’atto da impugnare o da quan-
do l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza;

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione in via amministrativa dell’atto da im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza;

9  di attestare che, contestualmente alla data di adozione del 
presente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 
27 del d lgs  33/2013 

 Il dirigente
Lucia Silvestri

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 90 – Bollettino Ufficiale

N.
NUMERO DI 

PROTOCOLLO DATA DEL PROT.
ORARIO DEL 

PROT. TIPOLOGIA DELL'ENTE NOME ENTE COMUNE PR

1 M1.2018.0093262 20/11/2018 14:25 COMUNE Motta Visconti Motta Visconti MI
2 M1.2018.0093278 20/11/2018 17:00 ISTITUTO COMPRENSIVO Falcone e Borsellino Offanengo  CR
3 M1.2018.0093311 20/11/2018 15:33 COMUNE Cittiglio Cittiglio VA

4 M1.2018.0093559 21/11/2018 14:21 ISTITUTO PARITARIO San Giuseppe Valbrembo BG
5 M1.2018.0093560 21/11/2018 14:35 ISTITUTO COMPRENSIVO M.A. CHIECCA Rudiano BS
6 M1.2018.0093564 21/11/2018 18:50 ISTITUTO COMPRENSIVO G. Diotti Casalmaggiore CR
7 M1.2018.0093568 21/11/2018 20:18 COMUNE Pontirolo Nuovo Pontirolo Nuovo BG
8 M1.2018.0094091 23/11/2018 10:22 ISTITUTO PARITARIO Galileo Galilei Laveno Mombello VA
9 M1.2018.0094334 23/11/2018 13:44 COMUNE Izano Izano CR

10 M1.2018.0093654 22/11/2018 09:35 ISTITUTO COMPRENSIVO Marconi Casalmaggiore  CR
11 M1.2018.0094343 23/11/2018 17:03 ISTITUTO COMPRENSIVO Andrea Fantoni Rovetta BG
12 M1.2018.0094349 24/11/2018 12:01 ISTITUTO COMPRENSIVO Daniele Spada Sovere BG
13 M1.2018.0094384 24/11/2018 13:04 ISTITUTO COMPRENSIVO Antonio Tiraboschi Paladina BG
14 M12018.0094416 26/11/2016 10:10 ISTITUTO COMPRENSIVO Darfo 2 Darfo Boario Terme BS
15 M12018.0094492 26/11/2018 11:00 ISTITUTO PARITARIO Preziosissimo sangue Monza MI
16 M1.2018.0094517 26/11/2018 13:35 COMUNE Locate Varesino Locate Varesini CO
17 M1.2018.0094556 26/11/2018 14:07 ISTITUTO COMPRENSIVO Nord 1 Brescia BS
18 M1.2018.0094673 26/11/2018 16:57 ISTITUTO PARITARIO Ratti Welcher Clotilde Milano MI

19 M1.2018.0094671 26/11/2018 17:41
ISTITUTO COMPRENSIVO 
PARITARIO Fondazione Santa Chiara Casalmaggiore CR

20 M1.2018.0094762 27/11/2018 09:18
IMPRESA SOCIALE
PARITARIO Collegio San Carlo Milano MI

21 M1.2018.0094799 27/11/2018 09:46 ISTITUTO COMPRENSIVO Crema 2 Crema CR
22 M1.2018.0094784 27/11/2018 10:57 ISTITUTO COMPRENSIVO Giovanni XXIII Soncino CR
23 M1.2018.0094826 27/11/2018 12:03 ISTITUTO COMPRENSIVO Nelson Mandela Crema CR
24 M1.2018.0094825 27/11/2018 12:22 LICEO Liceo Fabrizio De Andre' Brescia BS
25 M1.2018.0094845 27/11/2018 13:39 LICEO Liceo Camillo Golgi Brescia BS
26 M1.2018.0094984 27/11/2018 14:43 ISTITUTO COMPRENSIVO Bellusco e Mezzago Bellusco MB
27 M1.2018.00094864 27/11/2018 15:02 COMUNE Inverigo Inverigo CO
28 M1.2018.0094990 27/11/2018 15:09 ISTITUTO COMPRENSIVO IC Lamarmora Lainate MI
29 M1.2018.0095043 27/11/2018 15:21 ISTITUTO COMPRENSIVO Toscanini Casorate Sempione VA

30 M1.2018.0094992 27/11/2018 16:27

CENTRO FORMAZIONE 
PROFESSIONALE
PARITARIO G. Mazzini Cinisello Balsamo MI

31 M12018.0095035 27/11/2018 16:56 ISTITUTO COMPRENSIVO IIS Einaudi Chiari BS
32 M1.2018.0095077 28/11/2018 08:39 ISTITUTO COMPRENSIVO Flero Flero BS

33 M1.2018.0095024 28/11/2018 08:58 ISTITUTO COMPRENSIVO Crema 1 Crema CR
34 M1.2018.0095071 28/11/2018 09:21 COMUNE Pieve Emanuele Pieve Emanuele MI
35 M1.2018.0095156 28/11/2018 11:18 ISTITUTO SUPERIORE Leonardo da Vinci Carate Brianza MN
36 M1.2018.0095191 28/11/2018 11:32 COMUNE Verdellino Verdellino BG
37 M1.2018.0095192 28/11/2018 11:33 COMUNE Baranzate Baranzate MI
38 M1.2018.0095175 28/11/2018 11:57 ISTITUTO COMPRENSIVO Achille Mapelli Monza MB
39 M1.2018.0095185 28/11/2018 12:00 ISTITUTO COMPRENSIVO San Giuseppe Calsanzio Milano MI
40 M1.2018.0095182 28/11/2018 12:47 ISTITUTO COMPRENSIVO Varese 2 Pellico Varese VA
41 M1.2018.0095181 28/11/2018 12:47 ISTITUTO COMPRENSIVO Leno Leno BS
42 M1.2018.0095386 28/11/2018 13:53 ISTITUTO SUPERIORE Caterina da Siena Milano MI
43 M1.2018.0095383 28/11/2018 14:18 ISTITUTO COMPRENSIVO Perlasca Bareggio MI
44 M1.2018.0095382 28/11/2018 14:34 ISTITUTO COMPRENSIVO Rinaldini Ghedi BS
45 M1.2018.0095414 28/11/2018 19:15 COMUNE Vescovato Vescovato CR
46 M1.2018.0095449 29/11/2018 09:02 ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcino Missaglia LC
47 M1.2018.0095452 29/11/2018 09:11 COMUNE Vaiano Cremasco Vaiano Cremasco CR
48 M1.2018.0095445 29/11/2018 09:18 COMUNE Vilminore di Scalve Vilminore di Scalve BG
49 M1.2018.0095513 29/11/2018 10:00 ISTITUTO PARITARIO Santa Caterina da Siena Sesto San Giovanni MI
50 M1.2018.0095515 29/11/2018 11:16 COMUNE Dalmine Dalmine BG
51 M1.2018.0095541 29/11/2018 11:34 ISTITUTO PARITARIO Istituto Leone XIII Milano MI
52 M1.2018.0095544 29/11/2018 11:44 ISTITUTO COMPRENSIVO P. Ferrari Varzi PV

L.R. 18/2015 - DECRETO N. 16632/2018
ORTI DI LOMBARDIA

ALLEGATO A - ELENCO DOMANDE PERVENUTE IN ORDINE DI ARRIVO



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 91 –

53 M1.2018.0095680 29/11/2018 12:00 PARCO Media Valle Lambro Sesto San Giovanni MI
54 M1.2018.0095536 29/11/2018 12:03 ISTITUTO PARITARIO Maria Montessori Busto Arsizio VA
55 M1.2018.0095683 29/11/2018 12:10 COMUNE Rezzato Rezzato BS
56 M1.2018-0095531 29/11/2018 12:58 ISTITUTO COMPRENSIVO Sorelle Agazzi Milano MI
57 M1.2018.0095716 29/11/2018 13:39 COMUNE Brignano Gera d'Adda Brignano Gera d'Adda BG
58 M1.2918.0095710 29/11/2018 13:52 ISTITUTO SUPERIORE G. Falcone Asola MN
59 M1.2018.0095707 29/11/2018 14:04 COMUNE Limbiate Limbiate MB
60 M1.2018.0095703 29/11/2018 14:28 ISTITUTO COMPRENSIVO Gussago Gussago BS
61 m1.2018.0095702 29/11/2018 14:30 ISTITUTO COMPRENSIVO Azzano Mella Azzano Mella BS
62 M1.2018.0095709 29/11/2018 14:36 ISTITUTO PARITARIO San Giuseppe Meda MB
63 M1.2018.0095740 29/11/2018 14:57 PARCO Uroburo Onlus Monza MB
64 M1.2018.0095694 29/11/2018 15:38 ISTITUTO PARITARIO Achille Carsana Alzano Lombardo BG

65 M1.2018.0095693 29/11/2018 15:52 PARCO
Lombardo della Valle del 
Ticino Magenta MI

66 M1.2018.0095699 29/11/2018 16:26 ISTITUTO COMPRENSIVO G.Marconi Concorezzo MB
67 M1.2018.0095700 29/11/2018 16:41 ISTITUTO COMPRENSIVO Giovanni XXIII Besana in Brianza MB
68 M1.2018.0095742 29/11/2018 17:06 COMUNE bergamo Bergamo BG
69 M1.2018.0095705 29/11/2018 17:18 ISTITUTO COMPRENSIVO A. Manzoni Rosate MI
70 M1.2018.0095692 29/11/2018 17:30 COMUNE Cassina De Pecchi Cassina De Pecchi MI
71 M1.2018.0095691 29/11/2018 17:32 COMUNE Fiesse Fiesse BS
72 M1.2018.0095776 30/11/2018 08:15 ISTITUTO COMPRENSIVO Enrico Toti Lentate Sul Seveso MB
73 M1.2018.0095778 30/11/2018 08:57 COMUNE Sovico Sovico MB

74 M1.2018.0095781 30/11/2018 09:04 UNIONE COMUNI
Unione Comuni San 
Giorgio e Bigarello San Giorgio di Mantova MN

75 M1.2018.0095905 30/11/2018 09:28 ISTITUTO COMPRENSIVO Primo Levi Bollate MI
76 M1.2018.0095909 30/11/2018 09:32 COMUNE Tradate Tradate VA
77 M1.2018.0095904 30/11/2018 10:16 LICEO Carlo Porta Monza MB
78 M1.2018.0095901 30/11/2018 11:18 ISTITUTO COMPRENSIVO Edolo Edolo BS
79 M1.2018.0095903 30/11/2018 11:52 ISTITUTO COMPRENSIVO IIS Codogno Codogno LO
80 M1.2018.0095852 30/11/2018 11:43 ISTITUTO COMPRENSIVO Renzo Pezzani Milano MI
81 M1.2018.0096080 30/11/2018 12:24 ISTITUTO COMPRENSIVO Varese 3 Varese VA
82 M1.2018.0096029 30/11/2018 12:26 ISTITUTO COMPRENSIVO V.le Liberta Vigevano PV
83 M1.2018.0096028 30/11/2018 12:28 ISTITUTO COMPRENSIVO Locchi Milano MI
84 M1.2018.0096075 30/11/2018 12:40 ISTITUTO COMPRENSIVO Ada Negri Cavenago di Brianza MB
85 M1.2018.0096078 30/11/2018 12:40 COMUNE Cardano al Campo Cardano al Campo VA
86 M1.2018.0096027 30/11/2018 12:49 ISTITUTO PARITARIO Papa Giovanni XXIII Azzano San Paolo BG
87 M1.2018.0096025 30/11/2018 12:55 ISTITUTO COMPRENSIVO Centro 1 Brescia BS
88 m1.2018.0096076 30/11/2018 13:13 COMUNE Nova Milanese Nova Milanese MB
89 M1.2018.0096066 30/11/2018 13:27 ISTITUTO COMPRENSIVO Dante Alighieri Sesto San Giovanni MI
90 M1.2018.0096036 30/11/2018 13:29 ISTITUTO COMPRENSIVO Bernareggio Bernareggio MB
91 M1.2018.0096087 30/11/2018 13:37 ISTITUTO COMPRENSIVO Casatenovo Casatenovo LC
92 M1.2018.0096035 30/11/2018 13:38 ISTITUTO COMPRENSIVO San Giovanni Bosco Cremeno LC
93 M1.2018.0096099 30/11/2018 13:57 COMUNE Fornovo San Giovanni Fornovo San Giovanni BG
94 M1.2018.0096033 30/11/2018 13:59 ISTITUTO COMPRENSIVO Via Scopoli Pavia PV
95 M1.2018.0096037 30/11/2018 14:34 ISTITUTO COMPRENSIVO Da Vinci Senago MI
96 M1.2018.0096034 30/11/2018 14:37 ISTITUTO STATALE A. Ponti Gallarate VA
97 M1.2018.0096082 30/11/2018 14:49 COMUNE Cernobbio Cernobbio CO
98 M1.2018.0096040 30/11/2018 15:05 ISTITUTO PARITARIO Bonsignori Brescia BS
99 M1.2018.0096055 30/11/2018 15:08 ISTITUTO PARITARIO Montessori Como CO

100 M1.2018.0096081 30/11/2018 15:09 ISTITUTO COMPRENSIVO Cogliate e Ceriano Cogliate MB
101 M1.2018.0096052 30/11/2018 15:09 ISTITUTO COMPRENSIVO Montessori Sulbiate MB
102 M1.2018.0096058 30/11/2018 15:28 ISTITUTO COMPRENSIVO Capponi Milano MI
103 M1.2018.0096060 30/11/2018 15:42 ISTITUTO COMPRENSIVO Adua Seveso MB
104 M1.2018.0096098 30/11/2018 16:06 COMUNE Sulbiate Sulbiate MB
105 M1.2018.0096031 30/11/2018 16:23 COMUNE Alserio Alserio CO
106 M1.2018.0096032 30/11/2018 16:27 ISTITUTO COMPRENSIVO Ospitaletto Ospitaletto BS
107 M1.2018.0096093 30/11/2018 16:56 ISTITUTO COMPRENSIVO Nerviano Nerviano MI
108 M1.2018.0096089 30/11/2018 17:00 ISTITUTO COMPRENSIVO Manerbio Manerbio BS
109 M1.2018.0096030 30/11/2018 17:47 ISTITUTO COMPRENSIVO CPIA5 Milano MI
110 M1.2018.0096047 30/11/2018 23:23 ISTITUTO COMPRENSIVO Franceschi Trezzano Sul Naviglio MI
111 M1.2018.0096884 05/12/2018 12:08 ISTITUTO COMPRENSIVO A. Moro Dalmine BG



Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 92 – Bollettino Ufficiale

N. TIPOLOGIA  ENTE NOME ENTE COMUNE PR MOTIVO

1 COMUNE Locate Varesino Locate Varesini CO

ESCLUSO
in quanto non  conforme all'art. 7 del 
bando

2 LICEO Liceo Fabrizio De Andre' Brescia BS

ESCLUSO
 in quanto non  conforme all'art. 7 del 
bando

3 ISTITUTO COMPRENSIVO Crema 1 Crema CR

ESCLUSO 
in quanto non conforme all'art. 7 del 
bando

4 ISTITUTO SUPERIORE Leonardo da Vinci Carate Brianza MN

ESCLUSO
in quanto non  conforme all'art. 3.1  
del bando

5 COMUNE Verdellino Verdellino BG

ESCLUSO
 in quanto non conforme all'art. 7 del 
bando

6 ISTITUTO COMPRENSIVO Gussago Gussago BS

ESCLUSO
 in quanto non  conforme all'art. 7 del 
bando

7 PARCO Uroburo Onlus Monza MB

ESCLUSO
 in quanto non  conforme all'art. 8 del 
bando

8 ISTITUTO COMPRENSIVO G.Marconi Concorezzo MB

ESCLUSO
in quanto non conforme all'art. 7 del 
bando

9 ISTITUTO COMPRENSIVO Renzo Pezzani Milano MI

ESCLUSO
 in quanto non conforme all'art. 7 del 
bando

10 ISTITUTO COMPRENSIVO A. Moro Dalmine BG
ESCLUSO
in quanto giunto FUORI TERMINE

11 COMUNE Cittiglio Cittiglio VA RINUNCIA  al contributo

12 ISTITUTO COMPRENSIVO Varese 3 Varese VA RINUNCIA  al contributo

13 ISTITUTO COMPRENSIVO Marconi Casalmaggiore  CR RINUNCIA  al contributo

14 COMUNE Limbiate Limbiate MB RINUNCIA  al contributo

ALLEGATO B  - ELENCO DOMANDE CON ESITO NEGATIVO

L.R. 18/2015 -  DECRETO N. 16632/2018 
ORTI DI LOMBARDIA



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 93 –

N. TIPOLOGIA DELL'ENTE NOME ENTE COMUNE PR
importo 

contributo 
1 COMUNE Motta Visconti Motta Visconti MI 10.000,00
2 ISTITUTO COMPRENSIVO Falcone e Borsellino Offanengo  CR 1.800,00
3 ISTITUTO PARITARIO San Giuseppe Valbrembo BG 600,00
4 ISTITUTO COMPRENSIVO M.A. CHIECCA Rudiano BS 1.800,00
5 ISTITUTO COMPRENSIVO G. Diotti Casalmaggiore CR 1.200,00
6 COMUNE Pontirolo Nuovo Pontirolo Nuovo BG 9.000,00
7 ISTITUTO PARITARIO Galileo Galilei Laveno Mombello VA 600,00
8 COMUNE Izano Izano CR 3.000,00
9 ISTITUTO COMPRENSIVO Andrea Fantoni Rovetta BG 450,00

10 ISTITUTO COMPRENSIVO Daniele Spada Sovere BG 1.800,00
11 ISTITUTO COMPRENSIVO Antonio Tiraboschi Paladina BG 600,00
12 ISTITUTO COMPRENSIVO Darfo 2 Darfo Boario Terme BS 1.800,00
13 ISTITUTO PARITARIO Preziosissimo sangue Monza MI 1.800,00
14 ISTITUTO COMPRENSIVO Nord 1 Brescia BS 900,00
15 ISTITUTO PARITARIO Ratti Welcher Clotilde Milano MI 600,00

16
ISTITUTO COMPRENSIVO 
PARITARIO Fondazione Santa Chiara Casalmaggiore CR 600,00

17
IMPRESA SOCIALE
PARITARIO Collegio San Carlo Milano MI

600,00

18 ISTITUTO COMPRENSIVO Crema 2 Crema CR 1.800,00
19 ISTITUTO COMPRENSIVO Giovanni XXIII Soncino CR 1.800,00
20 ISTITUTO COMPRENSIVO Nelson Mandela Crema CR 600,00
21 LICEO Liceo Camillo Golgi Brescia BS 600,00
22 ISTITUTO COMPRENSIVO Belllusco e Mezzago Bellusco MB 150,00
23 COMUNE Inverigo Inverigo CO 900,00
24 ISTITUTO COMPRENSIVO IC Lamarmora Lainate MI 600,00
25 ISTITUTO COMPRENSIVO Toscanini Casorate Sempione VA 600,00
26 C.F.P. PARITARIO G. Mazzini Cinisello Balsamo MI 600,00
27 ISTITUTO COMPRENSIVO IIS Einaudi Chiari BS 600,00
28 ISTITUTO COMPRENSIVO Flero Flero BS 600
29 COMUNE Pieve Emanuele Pieve Emanuele MI 600
30 COMUNE Baranzate Baranzate MI 10.000,00
31 ISTITUTO COMPRENSIVO Achille Mapelli Monza MB 600,00
32 ISTITUTO COMPRENSIVO San Giuseppe Calsanzio Milano MI 600,00
33 ISTITUTO COMPRENSIVO Varese 2 Pellico Varese VA 300,00
34 ISTITUTO COMPRENSIVO Leno Leno BS 1.800,00
35 ISTITUTO SUPERIORE Caterina da Siena Milano MI 600,00
36 ISTITUTO COMPRENSIVO Perlasca Bareggio MI 600,00
37 ISTITUTO COMPRENSIVO Rinaldini Ghedi BS 600,00
38 COMUNE Vescovato Vescovato CR 1.800,00
39 ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcino Missaglia LC 580,00
40 COMUNE Vaiano Cremasco Vaiano Cremasco CR 1.200,00
41 COMUNE Vilminore di Scalve Vilminore di Scalve BG 3.750,00
42 ISTITUTO PARITARIO Santa Caterina da Siena Sesto San Giovanni MI 600,00

L.R. 18/2015 -  DECRETO N. 16632/2018 
ORTI DI LOMBARDIA

ALLEGATO C - GRADUATORIA  DOMANDE CON ESITO ISTRUTTORIO POSITIVO 



Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 94 – Bollettino Ufficiale

43 COMUNE Dalmine Dalmine BG 9.000,00
44 ISTITUTO PARITARIO Istituto Leone XIII Milano MI 600,00
45 ISTITUTO COMPRENSIVO P. Ferrari Varzi PV 600,00
46 PARCO Media Valle Lambro Sesto San Giovanni MI 7.200,00
47 ISTITUTO PARITARIO Maria Montessori Busto Arsizio VA 900,00
48 COMUNE Rezzato Rezzato BS 7.800,00
49 ISTITUTO COMPRENSIVO Sorelle Agazzi Milano MI 1.200,00
50 COMUNE Brignano Gera d'Adda Brignano Gera d'Adda BG 9.000,00
51 ISTITUTO SUPERIORE G. Falcone Asola MN 525,00
52 ISTITUTO COMPRENSIVO Azzano Mella Azzano Mella BS 1.200,00
53 ISTITUTO PARITARIO San Giuseppe Meda MB 600,00
54 ISTITUTO PARITARIO Achille Carsana Alzano Lombardo BG 600,00
55 PARCO Lombardo della Valle del TicinoMagenta MI 600,00
56 ISTITUTO COMPRENSIVO Giovanni XXIII Besana in Brianza MB 300,00
57 COMUNE bergamo Bergamo BG 1.800,00
58 ISTITUTO COMPRENSIVO A. Manzoni Rosate MI 600,00
59 COMUNE Cassina De Pecchi Cassina De Pecchi MI 6.600,00
60 COMUNE Fiesse Fiesse BS 3.600,00
61 ISTITUTO COMPRENSIVO Enrico Toti Lentate Sul Seveso MB 600,00
62 COMUNE Sovico Sovico MB 8.400,00

63 UNIONE COMUNI
Unione Comuni San 
Giorgio e Bigarello San Giorgio di Mantova MN 10.000,00

64 ISTITUTO COMPRENSIVO Primo Levi Bollate MI 300,00
65 COMUNE Tradate Tradate VA 6.300,00
66 LICEO Carlo Porta Monza MB 600,00
67 ISTITUTO COMPRENSIVO Edolo Edolo BS 600,00
68 ISTITUTO COMPRENSIVO IIS Codogno Codogno LO 600,00
69 ISTITUTO COMPRENSIVO V.le Liberta Vigevano PV 1.703,00
70 ISTITUTO COMPRENSIVO Locchi Milano MI 600,00
71 ISTITUTO COMPRENSIVO Ada Negri Cavenago di Brianza MB 600,00
72 COMUNE Cardano al Campo Cardano al Campo VA 8.700,00
73 ISTITUTO PARITARIO Papa Giovanni XXIII Azzano San Paolo BG 600,00
74 ISTITUTO COMPRENSIVO Centro 1 Brescia BS 118,00
75 COMUNE Nova Milanese Nova Milanese MB 6.600,00
76 ISTITUTO COMPRENSIVO Dante Alighieri Sesto San Giovanni MI 300,00
77 ISTITUTO COMPRENSIVO Bernareggio Bernareggio MB 900,00
78 ISTITUTO COMPRENSIVO Casatenovo Casatenovo LC 600,00
79 ISTITUTO COMPRENSIVO San Giovanni Bosco Cremeno LC 225,00
80 COMUNE Fornovo San Giovanni Fornovo San Giovanni BG 1.800,00
81 ISTITUTO COMPRENSIVO Via Scopoli Pavia PV 600,00
82 ISTITUTO COMPRENSIVO Da Vinci Senago MI 1.200,00
83 ISTITUTO STATALE A. Ponti Gallarate VA 600
84 COMUNE Cernobbio Cernobbio CO 3.600,00
85 ISTITUTO PARITARIO Bonsignori Brescia BS 600,00
86 ISTITUTO PARITARIO Montessori Como CO 600,00
87 ISTITUTO COMPRENSIVO Cogliate e Ceriano Cogliate MB 600,00
88 ISTITUTO COMPRENSIVO Montessori Sulbiate MB 500,00
89 ISTITUTO COMPRENSIVO Capponi Milano MI 600,00
90 ISTITUTO COMPRENSIVO Adua Seveso MB 600,00
91 COMUNE Sulbiate Sulbiate MB 9.600,00



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 95 –

92 COMUNE Alserio Alserio CO 7.500,00
93 ISTITUTO COMPRENSIVO Ospitaletto Ospitaletto BS 600,00
94 ISTITUTO COMPRENSIVO Nerviano Nerviano MI 600,00
95 ISTITUTO COMPRENSIVO Manerbio Manerbio BS 600,00
96 ISTITUTO COMPRENSIVO CPIA5 Milano MI 600,00
97 ISTITUTO COMPRENSIVO Franceschi Trezzano Sul Naviglio MI 300,00



Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 96 – Bollettino Ufficiale

N. TIPOLOGIA DELL'ENTE NOME ENTE COMUNE PR

importo 
contributo 

1 COMUNE Motta Visconti Motta Visconti MI 10.000,00
2 ISTITUTO COMPRENSIVO Falcone e Borsellino Offanengo  CR 1.800,00
3 ISTITUTO PARITARIO San Giuseppe Valbrembo BG 600,00
4 ISTITUTO COMPRENSIVO M.A. CHIECCA Rudiano BS 1.800,00
5 ISTITUTO COMPRENSIVO G. Diotti Casalmaggiore CR 1.200,00
6 COMUNE Pontirolo Nuovo Pontirolo Nuovo BG 9.000,00
7 ISTITUTO PARITARIO Galileo Galilei Laveno Mombello VA 600,00
8 COMUNE Izano Izano CR 3.000,00
9 ISTITUTO COMPRENSIVO Andrea Fantoni Rovetta BG 450,00

10 ISTITUTO COMPRENSIVO Daniele Spada Sovere BG 1.800,00
11 ISTITUTO COMPRENSIVO Antonio Tiraboschi Paladina BG 600,00
12 ISTITUTO COMPRENSIVO Darfo 2 Darfo Boario Terme BS 1.800,00
13 ISTITUTO PARITARIO Preziosissimo sangue Monza MI 1.800,00
14 ISTITUTO COMPRENSIVO Nord 1 Brescia BS 900,00
15 ISTITUTO PARITARIO Ratti Welcher Clotilde Milano MI 600,00

16
ISTITUTO COMPRENSIVO 
PARITARIO Fondazione Santa Chiara Casalmaggiore CR

600,00

17
IMPRESA SOCIALE
PARITARIO Collegio San Carlo Milano MI

600,00

18 ISTITUTO COMPRENSIVO Crema 2 Crema CR 1.800,00
19 ISTITUTO COMPRENSIVO Giovanni XXIII Soncino CR 1.800,00
20 ISTITUTO COMPRENSIVO Nelson Mandela Crema CR 600,00
21 LICEO Liceo Camillo Golgi Brescia BS 600,00
22 ISTITUTO COMPRENSIVO Bellusco e Mezzago Bellusco MB 150,00
23 COMUNE Inverigo Inverigo CO 900,00
24 ISTITUTO COMPRENSIVO IC Lamarmora Lainate MI 600,00
25 ISTITUTO COMPRENSIVO Toscanini Casorate Sempione VA 600,00
26 C.F.P. PARITARIO G. Mazzini Cinisello Balsamo MI 600,00
27 ISTITUTO COMPRENSIVO IIS Einaudi Chiari BS 600,00
28 ISTITUTO COMPRENSIVO Flero Flero BS 600
29 COMUNE Pieve Emanuele Pieve Emanuele MI 600
30 COMUNE Baranzate Baranzate MI 10.000,00
31 ISTITUTO COMPRENSIVO Achille Mapelli Monza MB 600,00
32 ISTITUTO COMPRENSIVO San Giuseppe Calsanzio Milano MI 600,00
33 ISTITUTO COMPRENSIVO Varese 2 Pellico Varese VA 300,00
34 ISTITUTO COMPRENSIVO Leno Leno BS 1.800,00
35 ISTITUTO SUPERIORE Caterina da Siena Milano MI 600,00
36 ISTITUTO COMPRENSIVO Perlasca Bareggio MI 600,00
37 ISTITUTO COMPRENSIVO Rinaldini Ghedi BS 600,00
38 COMUNE Vescovato Vescovato CR 1.800,00
39 ISTITUTO COMPRENSIVO Rita Levi Montalcino Missaglia LC 580,00
40 COMUNE Vaiano Cremasco Vaiano Cremasco CR 1.200,00
41 COMUNE Vilminore di Scalve Vilminore di Scalve BG 3.750,00

L.R. 18/2015 -  DECRETO N. 16632/2018 
ORTI DI LOMBARDIA

ALLEGATO D - GRADUATORIA  DOMANDE AMMESSE E FINANZIABILI



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 97 –

42 ISTITUTO PARITARIO Santa Caterina da Siena Sesto San Giovanni MI 600,00
43 COMUNE Dalmine Dalmine BG 9.000,00
44 ISTITUTO PARITARIO Istituto Leone XIII Milano MI 600,00
45 ISTITUTO COMPRENSIVO P. Ferrari Varzi PV 600,00
46 PARCO Media Valle Lambro Sesto San Giovanni MI 7.200,00
47 ISTITUTO PARITARIO Maria Montessori Busto Arsizio VA 900,00
48 COMUNE Rezzato Rezzato BS 7.800,00
49 ISTITUTO COMPRENSIVO Sorelle Agazzi Milano MI 1.200,00
50 COMUNE Brignano Gera d'Adda Brignano Gera d'Adda BG 9.000,00
51 ISTITUTO SUPERIORE G. Falcone Asola MN 525,00
52 ISTITUTO COMPRENSIVO Azzano Mella Azzano Mella BS 1.200,00
53 ISTITUTO PARITARIO San Giuseppe Meda MB 600,00
54 ISTITUTO PARITARIO Achille Carsana Alzano Lombardo BG 600,00
55 PARCO Lombardo della Valle del TicinoMagenta MI 600,00
56 ISTITUTO COMPRENSIVO Giovanni XXIII Besana in Brianza MB 300,00
57 COMUNE bergamo Bergamo BG 1.800,00
58 ISTITUTO COMPRENSIVO A. Manzoni Rosate MI 600,00
59 COMUNE Cassina De Pecchi Cassina De Pecchi MI 6.600,00
60 COMUNE Fiesse Fiesse BS 3.600,00
61 ISTITUTO COMPRENSIVO Enrico Toti Lentate Sul Seveso MB 600,00
62 COMUNE Sovico Sovico MB 8.400,00

63 UNIONE COMUNI
Unione Comuni San 
Giorgio e Bigarello San Giorgio di Mantova MN

10.000,00

64 ISTITUTO COMPRENSIVO Primo Levi Bollate MI 300,00
65 COMUNE Tradate Tradate VA 6.300,00
66 LICEO Carlo Porta Monza MB 600,00
67 ISTITUTO COMPRENSIVO Edolo Edolo BS 600,00
68 ISTITUTO COMPRENSIVO IIS Codogno Codogno LO 600,00
69 ISTITUTO COMPRENSIVO V.le Liberta Vigevano PV 1.703,00
70 ISTITUTO COMPRENSIVO Locchi Milano MI 600,00
71 ISTITUTO COMPRENSIVO Ada Negri Cavenago di Brianza MB 600,00
72 COMUNE Cardano al Campo Cardano al Campo VA 8.700,00
73 ISTITUTO PARITARIO Papa Giovanni XXIII Azzano San Paolo BG 600,00
74 ISTITUTO COMPRENSIVO Centro 1 Brescia BS 118,00
75 COMUNE Nova Milanese Nova Milanese MB 6.600,00
76 ISTITUTO COMPRENSIVO Dante Alighieri Sesto San Giovanni MI 300,00
77 ISTITUTO COMPRENSIVO Bernareggio Bernareggio MB 900,00
78 ISTITUTO COMPRENSIVO Casatenovo Casatenovo LC 600,00
79 ISTITUTO COMPRENSIVO San Giovanni Bosco Cremeno LC 225,00
80 COMUNE Fornovo San Giovanni Fornovo San Giovanni BG 1.800,00
81 ISTITUTO COMPRENSIVO Via Scopoli Pavia PV 600,00
82 ISTITUTO COMPRENSIVO Da Vinci Senago MI 1.200,00
83 ISTITUTO STATALE A. Ponti Gallarate VA 600
84 COMUNE Cernobbio Cernobbio CO 3.600,00
85 ISTITUTO PARITARIO Bonsignori Brescia BS 600,00
86 ISTITUTO PARITARIO Montessori Como CO 600,00
87 ISTITUTO COMPRENSIVO Cogliate e Ceriano Cogliate MB 600,00
88 ISTITUTO COMPRENSIVO Montessori Sulbiate MB 500,00
89 ISTITUTO COMPRENSIVO Capponi Milano MI 600,00
90 ISTITUTO COMPRENSIVO Adua Seveso MB 600,00
91 COMUNE Sulbiate Sulbiate MB 9.600,00
92 COMUNE Alserio Alserio CO 3.399,00

195.000,00



Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 06 marzo 2019

– 98 – Bollettino Ufficiale

N. TIPOLOGIA DELL'ENTE NOME ENTE COMUNE PR
importo 

contributo 

1 ISTITUTO COMPRENSIVO Ospitaletto Ospitaletto BS 600,00

2 ISTITUTO COMPRENSIVO Nerviano Nerviano MI 600,00

3 ISTITUTO COMPRENSIVO Manerbio Manerbio BS 600,00

4 ISTITUTO COMPRENSIVO CPIA5 Milano MI 600,00

5 ISTITUTO COMPRENSIVO Franceschi Trezzano Sul Naviglio MI 300,00

L.R. 18/2015 -  DECRETO N. 16632/2018 
ORTI DI LOMBARDIA

ALLEGATO E - GRADUATORIA DOMANDE AMMISSIBILI E NON FINANZIABILI


